
UCHWAŁA NR XI/99/2025 
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Miejskiej Bolesławiec do realizacji 
Programu "Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością"- edycja 

2025 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w zw. z art. 7 ust.1 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) oraz 
art. 6 pkt 1 ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu Solidarnościowym 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 1848) 

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje: 
§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie przez Gminę Miejską Bolesławiec do 

realizacji Programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” – edycja 
2025 finansowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego. 

§ 2. Program „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” – 
edycja 2025 będzie realizowany przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Bolesławcu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. BK/DSZ 

 Przewodniczący Rady Miasta 
Bolesławiec 

 
Łukasz Jaźwiec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E1747AE-8C21-4C08-B69D-DEDA95D3A2A6. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej ogłosił otwarty konkurs ofert 
w ramach Programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” – edycja 
2025, który jest finansowany ze środków Funduszu Solidarnościowego. 

Program adresowany jest do osób z niepełnosprawnością, dorosłych 
posiadających orzeczenie o umiarkowanym lub znacznym stopniu 
niepełnosprawności, a także do dzieci od ukończenia 2 roku życia do 16 roku 
życia z orzeczeniem o niepełnosprawności ze wskazaniami: konieczności stałej 
lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie 
ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego 
współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji 
i edukacji. 

Celem programu jest: 

1)wprowadzenie usługi asystenta jako formy ogólnodostępnego wsparcia dla 
osób z niepełnosprawnością, 

2)możliwość skorzystania przez osoby niepełnosprawne z pomocy asystenta 
przy wykonywaniu codziennych czynności i funkcjonowaniu w życiu społecznym, 

3)ograniczenie skutków niepełnosprawności oraz stymulowanie osoby 
niepełnosprawnej do podejmowania aktywności i umożliwienie realizowania 
prawa do niezależnego życia, 

4)przeciwdziałanie dyskryminacji ze względu na niepełnosprawność 
oraz wykluczeniu społecznemu osób niepełnosprawnych, umożliwienie 
im uczestnictwa w życiu lokalnej społeczności. 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bolesławcu wystąpił o środki 
na realizację ww. programu w 2025 r. w wysokości 1 142 400,00 zł, w ramach 
których planuje się m.in. zatrudnienie 36 asystentów dla 36 osób 
z niepełnosprawnościami. Gmina Miejska Bolesławiec otrzymała pozytywną 
informację o zakwalifikowaniu się do Programu. 

Koszty realizacji usług asystenta w 100% pokrywane będą w ramach Programu 
z budżetu państwa. 

W świetle powyższego podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za celowe 
i uzasadnione. BK/DSZ 

 Przewodniczący Rady Miasta 
Bolesławiec 

 
Łukasz Jaźwiec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E1747AE-8C21-4C08-B69D-DEDA95D3A2A6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/99/2025 RADY MIASTA BOLESŁAWIEC z dnia 29 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


